Российская Федерация
Иркутская область
Шелеховский муниципальный район
Подкаменское сельское поселение
АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.05.2021г. № 29-па

О внесении изменений в постановление
Администрации Подкаменского сельского
поселения от 24.04.2017г № 33-па
«Об утверждении нормативов финансовых
затрат на содержание, ремонт и капитальный
ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения Подкаменского
муниципального образования и Правил их расчета»

             В целях реализации пункта 11 статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 28.09.2009г № 767 «О классификации автомобильных дорог в Российской Федерации» (вместе с «Правилами классификации автомобильных дорог в РФ и их отнесения к категориям автомобильных дорог»), на основании Устава Подкаменского муниципального образования, Администрация Подкаменского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Подкаменского сельского поселения от 24.04.2017г. № 33-па «Об утверждении нормативов финансовых затрат на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Подкаменского муниципального образования и Правил их расчета» следующие изменения:
      1.1. Пункт 1. Изложить в следующей редакции:
    «1.Установить нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения ΙV категории Подкаменского муниципального образования в размере (в ценах 2021 год):
     17834,3 тыс. рублей/км – на капитальный ремонт;
     5643 тыс. рублей/км – на ремонт;
     1028,5 тыс. рублей/км – на содержание».
     2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на информационных щитах  Подкаменского сельского поселения и размещению на официальном сайте Администрации Подкаменского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
     3.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Подкаменского
сельского поселения                                                                               Д.А. Бархатова